
 

NOVÉ PODMÍNKY – SBĚRNÝ DVŮR ŠTĚPÁNOV 
 
 
 

1) Odběr benzínových sekaček a jiného zahradního vybavení se spalovacím 
motorem je možný pouze bez provozních kapalin (benzín/olej) a 
očištěných od trávy. Obsluha při převzetí zkontroluje a v případě 
nevyhovujícího stavu je povinna nepřevzít. Vypuštěné provozní kapaliny 
může zákazník přivézt také, nejlépe v uzavřených a označených plastových 
nádobách.  
 

2) Nebezpečné odpady – prosíme zákazníky, aby veškeré nebezpečné 
odpady sváželi na sběrný dvůr v uzavřených nádobách a v případě, že se 
nebude jednat o originální balení je jejich povinností přepravní nádobu 
označit názvem nebezpečné látky. Pokud zákazník přiveze nebezpečný 
odpad, který nebude možné identifikovat, takový nebude moci být přijat 
do skladu nebezpečných látek.  
 

3) Stavební suť – přípustné jsou řádně vytřízené stavební a demoliční 
materiály bez cizích příměsí. Častým problémem jsou např.: ztuhlé suché 
směsi v originálních baleních – takové je potřeba zbavit obalů, demoliční 
suť obsahující odřezky a úlomky nesourodých materiálů (polystyren, 
kabeláž, plasty, kovy, minerální vaty či zeminy.) Pokud obsluha sběrného 
místa shledá dovezený stavební odpad nedostatečně vytřízeným, nebude 
ho moci přijmout.  
 

4) Objemný odpad – pokud má zákazník k likvidaci připraven již 
nerecyklovatelný odpad (úlomky, útržky, smetky) drobného charakteru, je 
nutné ho nasypat do pytlů a až následně dovézt na sběrný dvůr, a to 
zejména pro udržení areálu v čistotě.  
 

 
Marius Pedersen, a. s., Šternberk 


